TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRẠM Y TẾ

                Số: 101 /TB-TYT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 12 năm 2025

                                                                THÔNG BÁO

                  VỀ VIỆC ĐỔI NƠI KHÁM CHỮA BỆNH QUÝ 1 NĂM 2026

                                        Kính gửi :  Sinh viên tất cả các khóa

   Trạm Y tế gửi Danh sách Bệnh viện tham gia KCB bảo hiểm y tế Quý 1 năm 2026 cho

sinh viên ở File excel kèm theo. Sinh viên nào có nhu cầu đổi cho phù hợp với nơi ở và

yêu cầu khám của mình thì đăng ký.Sinh viên không có yêu cầu thì bỏ qua thông báo này.

Lưu ý :

-  Một số bệnh viện như : Bệnh viện 115, Bệnh viện đại học y dược TPHCM, Bệnh viện

Chợ Rẩy, một số bệnh viện chuyên khoa...ở trong danh sách không nhận đăng ký

mới nên mình không đăng ký thay đổi mới ở các bệnh viện này.

 - Hiện nay các bệnh viện khu vực (tương đương tuyến quận, huyện trước đây) hay các

Phòng khám đa khoa, Trạm y tế phường, xã khắp cả nước đều thông tuyến nhau và có

thể khám thẻ BHYT bất kỳ khắp cả nước nên mình không cần đổi nếu đi khám các

tuyến này.

 - Sinh viên có nhu cầu đổi thực hiện như sau :

1) Đổi trực tiếp :

   Tải mẫu đơn đính kèm (file word) điền thông tin và mang đến cơ quan BHXH cơ sở

Nhiêu Lộc tại địa chỉ 386/79 Lê Văn Sỹ, phường Nhiêu Lộc, TP Hồ Chí Minh để được

giải quyết.

   Thời gian: Từ ngày 01/01/2026 đến ngày 15/01/2026 (Trừ ngày Lễ và thứ 7, Chủ

nhật).

2) Đổi online trên cổng dịch vụ công BHXH Việt Nam:

   Các bạn đổi trực tuyến online trên cổng dịch vụ của BHXH Việt Nam theo Link hướng

dẩn dưới, lưu ý thời gian Từ ngày 01/01/2026 đến ngày 15/01/2026, sinh viên đăng nhập

bằng VssID hay VneID, sử dụng máy tính đăng nhập để tránh lỗi mạng.

    Link hướng dẩn đổi online :  https://tinyurl.com/3c86dm93

https://tinyurl.com/3c86dm93

3) Để hổ trợ một số trường hợp ở xa không lên BHXH cơ sở Nhiêu Lộc đổi được, hay bị

lỗi mạng không đổi online được, Trạm Y tế đổi online cho sinh viên, sinh viên đăng ký

theo Link dưới thời gian từ nay đến hết 30/12/2025 sẻ tiến hành đổi .

    Link đổi trực tiếp :                 https://forms.gle/CP6jYUgj7FVwCvJB8

Trân trọng thông báo./.

                                                                                              TRẠM Y TẾ

https://forms.gle/CP6jYUgj7FVwCvJB8